[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
главы администрации

[bookmark: _GoBack]21 сентября  2023 г.		№ 515-р
г. Горловка

О предоставлении бесплатного горячего питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Горловки в 2023-2024 учебном году

В соответствии со статьями 37, 79 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным конституционным законом Российской Федерации от 4 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой Народной Республики», с целью социальной поддержки обучающихся путем организации бесплатного питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Горловки, руководствуясь подпунктом 3.6.2. пункта 3.6. раздела III, пунктом 4.1. раздела IVПоложения об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации города Горловка от 02 марта 2023 г. № 121-р

1.	Определить, что обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, осваивающие образовательные программы начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования, имеют право на бесплатное горячее питание в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Горловки.

2.	Настоящее Распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации города Горловка.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.

Глава администрации города Горловка	И.С. Приходько
image1.png